l’émetteur lors du dernier processus de

contrôle et d’évaluation prudentiels
(SREP)

Total de l’actif 719 047 524 271 682 809 271,682,809 245,200,953 N.A.

Dettes représentées par un titre 20 045 315 23 739 111 23,739,111 16,933,918 N.A.

Dettes subordonnées 10 887 581 3 096 919 3,096,919 3,879,757 N.A.

Dettes envers les établissements de crédit et
assimilés

36,599,667 30,714,912 30,914,712 18,877,248 N.A.

Dettes envers la clientèle 222 213 852 191 015 741 191,015,741 185,810,952 N.A.

Total des capitaux propres 2 893 331 11 782 976 11,782,976 9,667,857 N.A.

Prêts non performants (sur la base de la
valeur comptable nette B3)/Prêts et

créances B3)

0,8 % 0,9 % 0,7 % 0,92 % N.A.

Ratio de fonds propres de base de catégorie
1 (CET1)

17,3 % 12,7 % 12,2 % 11,7 % 8.375 %

Ratio de fonds propres total 20,8 % 15,8 % 16,2 % 16,2 % 12.75 %

Ratio de levier calculé en vertu du cadre
réglementaire applicable

5,4 % 3,8 % 3,9 % 3,4 % N.A.

Compte de résultat pro forma résumé

(en millions d’euros)

La Banque Postale CNP Assurances

Ajustements pro forma

Informations financières

pro forma résumées au

31 décembre 2019

publié 31 décembre

2019

31 décembre 2019

retraité IFRS 9

PNB 5 647 3 583  9 231

Charges générales d’exploitation et Dotations nettes

aux amortissements et dépréciations des

immobilisations corporelles et incorporelles

(4 692) (1 068)

(5 760)

Résultat brut d’exploitation 955 2 516  3 471

Coût du risque (178) (0)  (179)

Résultat d'exploitation 777 2 515  3 292

Evénements Récents

 19

Bilan pro forma résumé

Actif (en millions d’euros)

La Banque Postale

publié 31 décembre

2019

CNP Assurances

31 décembre 2019

retraité IFRS 9 Ajustements Pro forma

Informations

financières pro forma

résumées au

31 décembre 2019

Caisse, banques centrales 22 412 0  22 413

Actifs financiers à la juste valeur par résultat 10 905 178 475  189 380

Instruments dérivés de couverture 1 488   1 488

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux

propres 15 059 222 047  237 106

Actifs financiers évalués au coût amorti 212 331 2 045  214 376

Écarts de réévaluation des portefeuilles couverts en

taux 207   207

Placements des activités d’assurance et parts des

réassureurs dans les provisions techniques 0   0

Actifs d’impôts et Comptes de régularisation &

actifs divers 3 901 34 160 (271) 37 790

Participations dans les entreprises mises en

équivalence 3 592 488 (3 538) 542

Immobilisations et immeubles de placement 1 628 2 939  4 567

Écarts d’acquisition 160 230 (230) 160

TOTAL ACTIF 271 683 440 385 (4 039) 708 030

Passif (en millions d’euros)

La Banque Postale

publié 31 décembre

2019

CNP Assurances

31 décembre 2019

retraité IFRS 9  Ajustements Pro forma

Informations

financières pro forma

résumées au

31 décembre 2019

Passifs financiers à la juste valeur par le résultat 1 587 1 132   2 719

Instruments dérivés de couverture 591 19  610

Passifs financiers évalués au coût amorti 245 470 13 491   258 961

Écarts de réévaluation des portefeuilles couverts en

taux 839   839

Passifs d’impôts et Comptes de régularisation &

passifs divers 5 427 19 291 (140)  24 577

Provisions techniques des entreprises d’assurance et

comptabilité reflet 2 552 378 309 (131)  380 731

Provisions 337 575   912

Dettes subordonnées 3 097 6 381   9 478

Capitaux propres 11 783 21 188 (3 768)  29 203

Capitaux propres part du Groupe 11 707 19 393 (12 193)  18 907

Intérêts minoritaires 76 1 795 8 425  10 297

TOTAL PASSIF 271 683 440 385 (4 039)  708 030

Réserves formulées dans le rapport d’audit
Les rapports des contrôleurs légaux des comptes sur les états financiers annuels consolidés pour les périodes finissant le 31
décembre 2018 et le 31 décembre 2019 ne contiennent aucune réserve.

Quels sont les risques spécifiques à l'Emetteur ?

Les risques suivants ont été identifiés comme étant importants et spécifiques à La Banque Postale, et de nature, s’ils se
concrétisaient, à avoir un impact défavorable significatif sur son activité, sa situation financière ou son accès à différentes